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Ny film og pjece om Limfjordens miljø 
 
Nu har du chancen for at se miljøproblemerne i Limfjorden i lyd og billeder. Det sker 
i filmen, ”Limfjorden – tilstand og udvikling”, som de tre Limfjordsamter nu udgiver 
i fællesskab.  
Limfjorden er Danmarks største fjord - engang et fiskerigt farvand med et 
mangfoldigt dyre og planteliv, i dag en fjord plaget af tilbagevendende iltsvind. 
 
20 minutter om udviklingen  
Filmen viser i koncentreret form, hvordan undersøgelsesskibet ”Limgrim” udfører 
sine ugentlige togter på fjorden. Filmen varer cirka 20 minutter og gennemgår på en 
interessant og levende måde udviklingen i Limfjordens dyre- og planteliv og 
miljøtilstanden generelt. På trods af en stor indsats både på renseanlæg og i 
landbruget lægges der ikke skjul på, at det er tilførslen af næringsstoffer – i dag 
primært fra landbruget, som giver fjorden de mange problemer. 
 
Billedsiden oven vande er lagt i hænderne på fotografen Torben Jensen, der er kendt 
for sine fine naturoptagelser, mens optagelserne fra fjordbunden er foretaget af 
Limfjordsovervågningens dykkere. Formanden for Viborg Amts udvalg for miljø og 
teknik, Bjørn Westh, afslutter på vegne af de tre Limfjordsamter videoen. 
 
Lettilgængelig folder om miljøproblemerne 
Sammen med videoen udgiver de tre amter også pjecen ”Limfjorden fra ende til 
anden”, hvor vi følger ”Limgrim” på togt gennem fjorden med besøg på udvalgte 
lokaliteter, der fortæller om den spændende verden under overfladen i Danmarks 
største fjord. Desuden fortæller vi om baggrunden for de alvorlige miljøproblemer, 
der kendetegner fjorden, og om hvad der kan gøres for at forbedre tilstanden. 
Pjecen er holdt i samme lettilgængelige stil, der gjorde førsteudgaven til en så stor 
succes i undervisningen, at den måtte genoptrykkes flere gange.  
 
Bestil pjece og film 
Pjecen udsendes til biblioteker, kommunerne, interesseorganisationer, skoler og andre 
uddannelsesinstitutioner i de tre amter med et tilbud om gratis at kunne bestille flere 
samt en DVD eller et VHS-bånd med filmen. Andre interesserede kan bestille pjecen 
via amternes hjemmesider. Filmen kan lånes på de lokale biblioteker. 
 
Hjemmeside giver løbende overblik 
Limfjordsovervågningens viden om fjordens miljø er i dag meget stor og formidles i 
dag løbende via hjemmesiden www.limfjord.dk . Pjecen og filmen samler denne 
viden og formidler den uden brug af fagsprog.  
 
Et eksemplar af videoen og pjecen er vedlagt dette brev/links til folder, videoklip og 
bestillingsseddel på nettet 
 
For yderligere oplysninger kontakt: 



Ringkjøbing Amt, Hanne Pedersen, tlf. 96 75 36 52, e-mail: vamhp@ringamt.dk. 
Viborg Amt, Else-Marie Platz, tlf. 87 27 13 96, e-mail: fiskeri@vibamt.dk 
Nordjyllands Amt, Finn Andersen, tlf 96 35 14 63, e-mail: fa@nja.dk 
 
 
Limfjordsovervågningen er et samarbejde mellem Nordjyllands, Ringkjøbing og 
Viborg amter. De tre Limfjords-amter har i mere end 30 år samarbejdet om at 
overvåge og forbedre miljøtilstanden i Limfjorden. 
 
 
 
 
 


